



Til: Oi! Trøndersk Mat og Drikke og  
Trondheim kommune

Innherred, 7. April 2024

Fra: Ordførerne i Innherred regionråd – Innherred interkommunale politiske råd

## Trøndersk matfestival med bærekraftig økonomi

Ordførerne i Innherred regionråd vil først takke Oi! Trøndersk Mat og Drikke og Trondheim kommune for å tilrettelegge for Trøndersk Matfestival og Bryggerifestivalen. Festivalen er blitt en stor og ledende lokal matfestival som tiltrekker seg oppmerksomhet og besøkende både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Festivalen fremmer lokal handel og kultur, gir en flott mulighet for våre lokale produsenter til å vise seg frem og til å sette regionen på kartet som mat- og reiselivsdestinasjon.

Vi ønsker imidlertid å rette oppmerksomheten mot en bekymring som vi mener er viktig å adressere. Den høye kostnaden for standleie til Oi! Trøndersk Matfestival har vist seg å være en betydelig byrde for utstillerne. Denne kostnaden har negativt påvirket deres ønske om å delta og evne til å oppnå lønnsomhet. Tilbakemeldingene fra produsenter som har deltatt, er at kostanden truer med å underminere deres engasjement for å delta i fremtidige arrangementer. Andre produsenter ser seg ikke råd til å delta grunnet kostnadsnivået.

De produsentene som deltar, legger ned mye arbeid og ressurser i forberedelsene til festivalen. Produsentene er alt fra små enkeltmannsforetak og familiebedrifter til mellomstore bedrifter. Deltakelse på festivalen krever betydelig kapasitet.

Flere av kommunene i regionen har over år støttet opp om de lokale matprodusentene for å sikre deltakelse på Trøndersk Matfestival. Støtten har variert fra kommune til kommune, fra å ikke gi støtte grunnet ikke respons på deltakelse fra lokale produsenter, til kommunal støtte til produsentene på over 100.000 kr. Tanken var å gi en starthjelp som på sikt skal avta eller opphøre når aktiviteten blir selvfinansierende. Det har imidlertid vist seg krevende for matprodusentene å generere nok inntekter slik at de sitter igjen med en grei fortjeneste etter at de har dekket de faktiske utgifter, selv med gode besøkstall på matfestivalen. Kommunene i regionen har i tillegg til fylkeskommunen også bidratt med offentlig støtte direkte til Oi! for gjennomføring av Trøndersk Matfestival.

Vi forstår at Oi! Trøndersk Mat og Drikke som arrangør av Trøndersk Matfestival og Trondheim kommune også har kostnader knyttet til å arrangere festivalen og til å opprettholde den offentlige infrastrukturen som vi nyter godt av. Likevel, mener vi at den nåværende prisen for påmeldingsavgift (standavgift + leie av utstyr) ikke gjenspeiler rimelighet og bør revurderes med tanke på festivalens rolle i å fremme lokal økonomi og kultur. Etter det vi har forstått fra



# Innherred regionråd

SNÅSA - INDERØY - STEINKJER - VERDAL - LEVANGER

Oi! er kostnaden for standleie sterkt knyttet til prisen for gateleie hos Trondheim kommune. Av den grunn retter vi dette brevet til begge parter.

Vi ønsker å oppfordre Trondheim kommune til å revurdere prissettingen for gateleie under festivalen og at Oi! ser på muligheter for å redusere sine kostander, slik at prisen knyttet til deltakelse blir lavere. Vi tror at en mer rimelig avgift vil bidra til å sikre at festivalen forblir en positiv opplevelse for både deltakere og besøkende, samtidig som den opprettholder de økonomiske interesser. I følge Oi! Trøndersk Mat og Drikke skal Oi! bidra til økt verdiskaping innenfor matsektoren.

I likhet med Oi! ønsker også kommunene i regionen at festivalen skal bidra til økt verdiskaping, også for produsentene innenfor matsektoren. Produsentene fra regionen er glade for å bidra til festivalens atmosfære, sikre mangfold og tiltrekke besøkende til Trondheim. Vi tror og mener at en mer bærekraftig økonomi vil bidra til å sikre og styrke nettopp rekruttering, utvikling, nettverksbygging og profilering. Vi ser frem til å høre fra dere angående denne saken og håper på en konstruktiv dialog for å finne en løsning som gangner alle parter.

Med vennlig hilsen, Ordførerne i Innherred regionråd

Levanger kommune, Anita Ravlo Sand – leder  
Steinkjer kommune, Gunnar Thorsen – nestleder  
Verdal kommune, Knut Snorre Sandnes  
Inderøy kommune Unn-Elisabeth T. Kristiansen  
Snåsa kommune, Arnt Einar Bardal

Med vennlig hilsen

Marit Moe  
Daglig leder  
Tlf.: +47 952 22 425  
Marit.Moe@steinkjer.kommune.no

INNHERRED REGIONRÅD

c/o Steinkjer kommune, Postboks 2530, 7729 Steinkjer. Tlf: +47 95 22 24 25, E-post: marit.moe@steinkjer.kommune.no  
Besøksadresse: Rådhuset, Kongens gate 39, 7713 Steinkjer